[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Городского поселения

Тайтурского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 02.02.2021 г.

№ 23
р.п. Тайтурка
О создании конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Федеральным законом от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», от 07.12.2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», руководствуясь статьями 23, 46 Устава Тайтурского муниципального образования, администрация городского поселения Тайтурского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Для проведения открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов тепло-, водоснабжения и водоотведения, находящихся в собственности Тайтурского муниципального образования Усольского района создать конкурсную комиссию по проведению открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов тепло-, водоснабжения и водоотведения, находящихся в собственности Тайтурского муниципального образования Усольского района.

2. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов тепло-, водоснабжения и водоотведения, находящихся в собственности Тайтурского муниципального образования Усольского района (Приложение № 1).

3. Утвердить порядок работы конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов тепло-, водоснабжения и водоотведения, находящихся в собственности Тайтурского муниципального образования Усольского района (Приложение № 2)
4. Ведущему специалисту администрации по кадровым вопросам и делопроизводству Гурьевой А.О. разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Тайтурского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу gp-telminskoe.ru и на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов по адресу www.torgi.gov.ru.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава городского

поселения Тайтурского

муниципального образования

      С.В. Буяков
Приложение № 1

к постановлению администрации городского поселения Тайтурского муниципального образования

от 02.02.2021 г. № 23
Состав конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов тепло-, водоснабжения и водоотведения, находящихся в собственности Тайтурского муниципального образования Усольского района
Председатель комиссии:
Буяков Степан Владимирович, глава городского поселения Тайтурского муниципального образования;

Заместитель председателя комиссии:

Леонова Елена Анатольевна- заместитель главы  городского поселения Тайтурского муниципального образования.

Секретарь комиссии:

Гурьева Александра Олеговна - ведущий специалист по кадровым вопросам и делопроизводству;

Члены комиссии:

Акудович Екатерина Александровна, главный специалист по муниципальному хозяйству -

Пономарев Игорь Анатольевич – главный специалист по юридическим вопросам и нотариальным действиям;

Березина Анна Сергеевна -  ведущий специалист по экономической политике:

Клыш Екатерина Валерьевна -  ведущий специалист по бюджетно-финансовой политике

Приложение № 2
к постановлению администрации городского поселения  Тайтурского муниципального образования

от 02.02.2021 г. № 23
Порядок работы конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов тепло-, водоснабжения и водоотведения, находящихся в собственности Тайтурского муниципального образования Усольского района
1. Общие положения
1.1. Конкурсная комиссия по проведению открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов тепло-, водоснабжения и водоотведения, находящихся в собственности Тайтурского муниципального образования Усольского района (далее - комиссия) создана для обеспечения требований законодательства о концессионных соглашениях.
2. Функции комиссии
2.1. Комиссия выполняет следующие функции:
1) опубликовывает и размещает сообщение о проведении конкурса (при проведении открытого конкурса);

2) опубликовывает и размещает сообщение о внесении изменений в конкурсную документацию, а также направляет указанное сообщение лицам в соответствии с решением о заключении концессионного соглашения;

3) принимает заявки на участие в конкурсе;

4) предоставляет конкурсную документацию, разъяснения положений конкурсной документации в соответствии со статьей 23 Федерального закона от 21.07.2005 г. № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» (далее – Федеральный закон);

5) осуществляет вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе, а также рассмотрение таких заявок в порядке, установленном статьей 29 Федерального закона;

6) проверяет документы и материалы, представленные заявителями, участниками конкурса в соответствии с требованиями, установленными конкурсной документацией на основании пункта 5 части 1 статьи 23 Федерального закона, и достоверность сведений, содержащихся в этих документах и материалах;

7) устанавливает соответствие заявителей и представленных ими заявок на участие в конкурсе требованиям, установленным Федеральным законом и конкурсной документацией, и соответствие конкурсных предложений критериям конкурса и указанным требованиям;

8) в случае необходимости запрашивает и получает у соответствующих органов и организаций информацию для проверки достоверности представленных заявителями, участниками конкурса сведений;

9) принимает решения о допуске заявителя к участию в конкурсе и о признании заявителя участником конкурса или об отказе в допуске заявителя к участию в конкурсе и направляет заявителю соответствующее уведомление;

10) определяет участников конкурса;

11) направляет участникам конкурса приглашения представить конкурсные предложения, рассматривает и оценивает конкурсные предложения, в том числе осуществляет оценку конкурсных предложений в баллах в соответствии с критерием конкурса, предусмотренным частью 2.2 статьи 24 Федерального закона;

12) определяет победителя конкурса и направляет ему уведомление о признании его победителем;

13) подписывает протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе, протокол проведения предварительного отбора участников конкурса, протокол вскрытия конвертов с конкурсными предложениями, протокол рассмотрения и оценки конкурсных предложений, протокол о результатах проведения конкурса;

14) уведомляет участников конкурса о результатах проведения конкурса;

15) опубликовывает и размещает сообщение о результатах проведения конкурса.

3. Состав комиссии
3.1. Персональный состав комиссии утверждается постановлением администрации муниципального образования.
3.2. В состав комиссии входит председатель, секретарь и члены комиссии.
3.3. Председатель комиссии:
3.3.1. Руководит деятельностью комиссии.
3.3.2. Ведет заседание комиссии.
3.3.3. Обеспечивает контроль исполнения принятых комиссией решений.
4.4. Секретарь комиссии:
4.4.1. Организует подготовку заседания комиссии.
4.4.2. Обеспечивает ведение протоколов заседаний комиссии.
4.4.3. Ведет делопроизводство комиссии.
4.4.4. Извещает членов комиссии и приглашенных на ее заседание лиц о дате, времени и месте проведения комиссии, а также повестке заседания комиссии.
4. Порядок работы комиссии
4.1. Заседания комиссии проводятся по инициативе председателя или членов комиссии по мере необходимости и считаются правомочными, если на них присутствует не менее чем пятьдесят процентов общего числа её членов, при этом каждый член комиссии имеет один голос.
4.2. Заседание комиссии ведет ее председатель.
4.3. Работа комиссии осуществляется путем личного участия ее членов в рассмотрении вопросов.
4.4. Решения комиссии принимаются большинством голосов от числа голосов членов комиссии, принявших участие в ее заседании. В случае равенства числа голосов голос председателя комиссии считается решающим.
4.5. Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписывают все члены комиссии, принявшие участие в заседании комиссии.